Einladung

zu der Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Nieder Ochtenhausen zur Wahl der Ausschussmitglieder

am Montag, 28. April 2025, um 19:00 Uhr, im Kornspeicher Nieder Ochtenhausen Mühlheimer Straße 11, 27432 Bremervörde (Nieder Ochtenhausen)

Gemäß § 12 und 15 der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes Nieder Ochtenhausen vom 06.03.1996 (Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme)), Nr. 5 vom 15.03.1996 zuletzt geändert 1. Satzungsänderung vom 15.06.2003 (Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme)), Nr. 11 vom 15.06.2003 sind die Mitglieder des Ausschusses für die nächste Amtszeit von fünf Jahren, die am **31.12.2029** endet, zu wählen.

Der Ausschuss hat 12 Mitglieder sowie 3 Stellvertreter.

Wählbar ist jedes geschäftsfähige Verbandsmitglied. Soweit Wasser- und Bodenverbände oder Gemeinden Verbandsmitglieder sind, sind ihre Mitglieder oder die zum Rat wählbaren Bürger wählbar.

Wahlberechtigt ist jedes Verbandsmitglied als Eigentümer oder Erbbauberechtigter von Grundstücken im Verbandsgebiet.

Jedes Verbandsmitglied hat das Recht, selbst oder durch einen Vertreter mit schriftlicher Vollmacht zu wählen. Niemand kann bei der Stimmabgabe mehr als fünf Verbandsmitglieder vertreten. Das Stimmverhältnis ergibt sich aus der beitragspflichtigen Fläche im Verbandsgebiet. Niemand hat mehr als zwei Fünftel aller Stimmen. Die Verbandsversammlung ist unabhängig von der Anzahl der Erschienenen beschlussfähig.

Das Wahlverfahren wird kurz vor Beginn des Wahlaktes noch näher erläutert.

Tagesordnung der Wahlversammlungen

TOP 1 : Eröffnung der Versammlung
TOP 2 : Wahl der Ausschussmitglieder
TOP 3 : Bekanntgabe des Wahlergebnisses

TOP 4 : Anfragen und Mitteilungen

Im Anschluss an die Wahl des Ausschusses findet die nichtöffentliche Ausschusssitzung statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift der Ausschusssitzung 2024
- 3. Bericht des Verbandsvorstehers (Polderschau, Entwässerungsangelegenheiten)
- 4. Vorlage der Jahresrechnung 2024 und Genehmigung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben
- 5. Bericht über die Prüfung des Prüfungsausschusses und vorbehaltliche Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2024
- 6. Bericht über die Prüfung des Wasserverbandstages und Aufhebung des Entlastungsvorbehalts für die Jahresrechnung 2024
- 7. Festsetzung der Beiträge und des ordentlichen Haushaltsplanes 2025
- 8. Neuwahl eines Ausschussmitgliedes für den Prüfungsausschuss
- 9. Verschiedenes
- 10. Schließung der Sitzung

Torsten Grotheer Verbandsvorsteher